АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМ ИТ Е Т  ПО ОБ РА ЗОВ А НИЮ

П Р И К А З

___27.12.2023___                                                                               №___2824___

Об организации участия обучающихся общеобразовательных

учреждений города Мурманска в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам,

 по физике имени Дж. К. Максвелла для обучающихся 7 – 8 классов,

математической олимпиады имени Леонарда Эйлера для обучающихся

8 классов, по астрономии имени В.Я. Струве для обучающихся 7 – 8

классов в 2023 - 2024 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки

Мурманской области от 22.12.2023 № 2010 «Об организации регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2023/2024 учебном году в Мурманской области», результатами

участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников, утвержденными приказами комитета по образованию

администрации города Мурманска «Об утверждении итогов муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Мурманске

в 2023 – 2024 учебном году» от 20.11.2023 № 2300, от 21.11.2023 №№ 2331,

2332, 2333, 2334, 2335, 2336, 2337, от 29.11.2023 №№ 2445, 2446,

от 04.12.2023 №№ 2496, 2497, от 05.12.2023 №№ 2512, 2513,

от 06.12.2323 №№ 2528, 2529, от 07.12.2023 № 2537, от 13.12.2023 № 2609,

от 14.12.2023 №№ 2630, 2631, от 15.12.2023 №№ 2638, 2639

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список обучающихся общеобразовательных

учреждений города Мурманска, рекомендованных к участию в региональном

этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2023 – 2024 учебном году (Приложение № 1).

2. Утвердить список обучающихся общеобразовательных

учреждений города Мурманска, рекомендованных к участию в региональном

этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2023 – 2024 учебном году – победителей и призеров

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023

учебном году, продолжающих обучение в общеобразовательных

учреждениях (Приложение № 2).

3. Утвердить список обучающихся общеобразовательных

учреждений города Мурманска, рекомендованных к участию в региональном

этапе всероссийской олимпиады школьников по физике имени

Дж. К. Максвелла для обучающихся 7 – 8 классов в 2023 – 2024 учебном году

(Приложение № 3).

4. Утвердить список обучающихся общеобразовательных

учреждений города Мурманска, рекомендованных к участию в региональном

этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году –

победителей и призеров всероссийской олимпиады школьников по физике

имени Дж. К. Максвелла для обучающихся 7 – 8 классов в 2022 – 2023

учебном году, продолжающих обучение в общеобразовательных

учреждениях (Приложение № 4).

5. Утвердить список обучающихся общеобразовательных

учреждений города Мурманска, рекомендованных к участию в региональном

этапе математической олимпиады имени Леонарда Эйлера для обучающихся

8 классов в 2023 – 2024 учебном году (Приложение № 5).

6. Утвердить список обучающихся общеобразовательных

учреждений города Мурманска, рекомендованных к участию в региональной

олимпиаде школьников по астрономии имени В.Я. Струве для обучающихся

7-8 классов в 2023 – 2024 учебном году (Приложение № 6).

7. Руководителям общеобразовательных учреждений:

7.1. Организовать подготовку обучающихся к участию в региональном

этапе всероссийской олимпиады школьников по итогам их участия

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

7.2. Подготовить пакет документов участников регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее – участники Олимпиады)

в соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской

области в срок до 09 января 2024 года.

7.3. Направить обучающихся общеобразовательных учреждений города

Мурманска, утвержденных п.1 и п.2 настоящего приказа для участия в

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2023 – 2024 учебном году.

7.4. Направить обучающихся общеобразовательных учреждений города

Мурманска, утвержденных п.3, 4, 5, 6 настоящего приказа, для участия в

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по физике имени

Дж. К. Максвелла для обучающихся 7 – 8 классов, математической

олимпиады имени Леонарда Эйлера для обучающихся 8 классов, олимпиады

школьников по астрономии имени В.Я. Струве для обучающихся 7 – 8

классов в 2023 – 2024 учебном году.

7.5. Организовать сопровождение участников Олимпиады к месту

проведения предметной олимпиады и обратно с возложением

ответственности за жизнь и здоровье обучающихся.

8. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования города Мурманска «Городской

информационно-методический центр работников образования»

(Демьянченко Н.А.) направить муниципальную заявку участников

Олимпиады в 2023 – 2024 учебном году в Оргкомитет регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в срок до 29 декабря 2023 года.

9. Отделу общего образования (Корнева С.А.) рассмотреть итоги

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на совещании

руководителей общеобразовательных учреждений города Мурманска по

реализации плана мероприятий интеллектуальной, творческой и спортивной

направленности с обучающимися и воспитанниками образовательных

учреждений города Мурманска в 2023 – 2024 учебном году.

Председатель комитета                                                                   Т.М. Ларина